(m) Juxta text. in leg. *Si per errorem*, ff. de *Jurisdic. omni. jud.* Tradit *Pet.* de *Bellapertica* in leg. *Ex quacunque*, n. 12. ff. *Si quis in jus voc. non ierit*. *Greg. Lup.* l. 15. tit. 22. Part. 3. verb. *Las Partes erraren*. *Duen.* in *regul.* 257.

(n) Secundum *Cepolan.* in *cautel.* 150. receptum a *Sebast. Vanc.* de *Nullic. proces.* pag. 356. n. 58. Et hæc cautela procedit ex text. in leg. *Est receptum*, ff. de *Jurisdic. omni. jud.* & ex *notatis* a *Jassô* in leg. *Si convenerit*, n. 18. ff. *ead.* tit.

(o) Ita tenent *Doct.* & ibi *Ripa* in cap. 1. de *Jud.* Secundum *Rebus* in *Tract.* de *Except.* n. 10.

(p) Ubi *supr.*

(q) Juxta gloss. in cap. *Expensis*, verb. *Salvis*, de *Dilat.*

30. Diximus, con protestacion, y el oficio de Vmd. imploro; y sobre este articulo de la declinatoria pido ante todas cosas debido pronunciamiento, y juro a Dios, y a esta que la dicha excepcion no pongo de malicia, &c.

EXPOSITIO SUPRADICTI LIBELLI.

30. Diximus, con protestacion, que ante todas cosas hago, &c. 31. quia exceptio incompetentiae in initio libelli proponenda est, cum protestatione, quod reus non intendit tribuere Judici jurisdictionem aliquam, nisi solummodo eam, quae de jure sibi competat, ut postmodum allegatio exceptionum dilatoriarum non obstat reo. (r)

32. Diximus, niegola en todo, y por todo, con animo de la contestar: quia exceptio declinatoria, & alia quaevis dilatoria probari debet, intra novem dies connumerandos a fine ultimi termini assignati in citatione ad comparandum, & respondendum: & intra illam dilationem novem dierum tenetur reus litem contestari, (s) 33. ac idem praedicta clausula contestationis apponitur, ne postea, si exceptionem declinatoriam non probet reus, habeatur pro confesso; ex eo quod in termino non fuit litem contestatus. (t) Quo circa Advocatus debet esse cautus, ut in libello exceptionis declinatoriae litem contestetur, vel faciat intra illos novem dies contestari. 34. Nec intelligas per hanc clausulam pracludi viam opponendi exceptiones dilatorias, nam licet effectus lris contestationis sit, pracludere viam obijcendi exceptiones dilatorias; (u) tamen in hac specie per praedictam clausulam, non inducitur iste effectus, quia principalis intentus fuit, declinare jurisdictionem non sui Judicis, ut constat ex verbis libelli, ibi: *T. sobre este articulo de la declinatoria pido ante todas cosas debido pronunciamiento, &c.* at vero praedicta clausula contestationis fuit apposita ad supra-

(r) In docet Innoc. in cap. Cumana, de Elest. Praepos. in cap. Sollicitudinem, n. 71. & 72. de Appell. Rub. in Repeitione, leg. Non solum, §. Morie, n. 234. ff. de Nov. oper. nuntiat. Hypopol. in leg. Si quis ne questio, num. 27. ff. de Quaes. & Dec. in cap. Cum M. Favariensis, n. 29. & 30. de Confut. ubi resolvit, utile esse hanc protestationem repeti.